
Letto e confermato, il presente verbale viene firmato dal Presidente e dal Segretario. 

 

 

           Il Segretario                                                                         Il Presidente 

   Dott. Agr. Carlo Antellini                                                           Gianni Otello                    

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario dell’Ente attesto e certifico che il presente verbale è stato affisso  

all’Albo Pretorio per almeno quindici giorni __________________ 

 

Amatrice li, ___________________ 

                                                                                    Il Segretario 

                                                                                      Dott. Agr. Carlo Antellini  

 

Per copia conforme all’originale e per uso amministrativo. 

Amatrice, li ____________________ 

 

 

                                                                                                 Il Segretario 

                                                                                 Dott. Agr. Carlo Antellini 

 

 

 

REGIONE LAZIO - RIETI 

 

 

 

 

 

 

 

AMMINISTRAZIONE SEPARATA BENI USO CIVICO DI 

Sommati 
Comune di  Amatrice 

(Rieti) 
 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

     

      
DELIBERA  

n. 2/2019 

Del 03/01/2019 

nella sede dell’Ufficio di Segreteria delle A.S.B.U.C.  

 dei  Comuni di Amatrice e di Accumuli  
  

 

                                     

                                                                       

OGGETTO: Il Consiglio di Amministrazione nell’esercizio dei poteri 

Approvazione di apertura Conferitogli convocato nelle forme di Legge previste si è 
conto presso la BPER - riunito nelle seguenti persone: 

Banca presso Ag. Passo 1) Gianni Otello                                   - Presidente 
Corese di Fara in  2) Bonanni Roberto                             - Consigliere 
Sabina 3) Casale Roberto                                - Consigliere 
"Conto Corrente con  4)  Di Giacomo Franco                         - Consigliere 
gestione WEB Cbi"  
Approvazione di apertura  

 

 

                                                               Partecipa il Segretario  Dott. Agr. Carlo Antellini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

Esaminate attentamente la relazione del Segretario e del Presidente; 

Vista ed esaminata l'offerta commerciale denominata "Conto corrente con Gestione 

WEB Cbi" per l'informatizzazione del Conto Bancario proposta dalla BPER Banca 

del 05/12/2018 (come da allegato)  

Visto LEGGE 20 novembre 2017, n. 168 - Norme in materia di domini collettivi in 

cui Si fa riferimento alla normativa in oggetto per evidenziare come, riconoscendo 

personalità giuridica di diritto privato agli “enti esponenziali delle collettività titolari 

dei diritti di uso civico e della proprietà collettiva”, viene meno per tali soggetti 

l’obbligo di avvalersi di servizi di tesoreria per la gestione degli incassi e 

pagamenti, ed è pertanto ora possibile avvalersi degli ordinari strumenti bancari 

quali il conto corrente ordinario, dotato di collegamento telematico, tramite cui 

disporre i pagamenti mediante bonifico, senza più dover emettere mandati e 

reversali ; 

Visto il Testo Unico 267 del 2000; 

Visto gli articoli dello Statuto che disciplinano le modalità del sistema di gestione 

dell’Ente e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la Legge 08-06-1990, n.142; 

Visto il D. Lgs del 25-02-1995, n: 77 e s.m.i.;  

Vista anche tutta la disciplina inerente la gestione degli Enti Pubblici in ambito 

Regionale 

 

con voto favorevole ed unanime, 

 

 

 

 

 

DELIBERA 

  

  

1) Di approvare l'offerta, proposta dalla BPER Banca (Banca Popolare dell’Emilia 

Romagna) filiale di Passo Corese di Fara in Sabina (RI) datata 05/12/2018, relativa alla 

gestione informatizzata del Conto corrente della ASBUC, ad un costo mensile di €. 5,00 

+ IVA comprendente: 
 

- Gestione Web Cbi 

- Bonifici online Gratuiti 

- operazioni gratuite (n.30 trimestrali, dalla 31° ad € 1.90) 
 

2) incarica il Prof. Dott. Agr. Carlo Antellini alla gestione diretta del conto Home Banking 

intestato alla Amministrazione Separata dei Beni di Uso Civico di Sommati di Amatrice 

(RI) con l'utilizzo della propria firma digitale, autorizzandolo alla esecuzione fisica e 

firma di tutte le attività di natura bancaria legata a questa forma.  

 

3) Che, con il presente atto di deliberazione, si conferma l’incarico allo stesso Prof. Dott. 

Agr. Carlo Antellini per l’attività di Segretario Amministrativo per il presente anno e 

per quelli successivi, confermando lo stesso importo di spesa annuo. 

 

 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA, CONTABILE: 

 

 

 

Favorevole lì, 03/01/2019 

 

                                                                              

                                                                                               Il Segretario 

                                                                                    Dott. Agr. Carlo Antellini 

 

 


